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부서: 자원순환과

정책: 청결한 도시환경조성

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

자원순환과 102,626,881 94,231,187 8,395,694

국 150,000 150,000 0

도 94,100 61,100 33,000

조 200,000 0 200,000

시 102,182,781 94,020,087 8,162,694

청결한 도시환경조성 92,964,188 88,824,348 4,139,840

국 150,000 150,000 0

도 94,100 61,100 33,000

조 200,000 0 200,000

시 92,520,088 88,613,248 3,906,840

친환경적 폐기물 처리 52,331,983 47,404,475 4,927,508

도 15,000 15,000 0

조 200,000 0 200,000

시 52,116,983 47,389,475 4,727,508

생활폐기물 처리운영 21,223,117 20,846,634 376,483

201 일반운영비 82,182 100,182 △18,000

01 사무관리비 63,576 81,576 △18,000

○다자녀가정 종량제봉투 무상지원용 포장가방

제작비 0 8,000 △8,000

○자원순환 성과 추진 등을 위한 전문가 자문료

15,000 25,000 △10,000

0원

15,000,000원

206 재료비 1,984,532 1,803,513 181,019

01 재료비 1,984,532 1,803,513 181,019

○쓰레기 종량제봉투 제작 1,984,532 1,803,513 181,019

― 일반용 1,037,277 893,381 143,896

ㆍ5ℓ 65,556 43,704 21,852

ㆍ10ℓ 174,560 144,012 30,548

ㆍ20ℓ 252,440 208,263 44,177

ㆍ50ℓ 252,368 205,049 47,319

― 음식물용 475,625 438,502 37,123

ㆍ1ℓ 89,908 71,927 17,981

ㆍ2ℓ 172,282 153,140 19,142

36.42원*1,800,000매

43.64원*4,000,000매

63.11원*4,000,000매

157.73원*1,600,000매

18.928원*4,750,000매

23.928원*7,200,000매

207 연구개발비 57,160 66,000 △8,840

01 연구용역비 57,160 66,000 △8,840

○생활폐기물 수집·운반 대행비 산정용역

13,160 22,000 △8,84013,160,000원

307 민간이전 14,288,123 14,306,060 △17,937

05 민간위탁금 14,288,123 14,306,060 △17,937

○생활폐기물 수집·운반 대행비

13,122,453 13,140,390 △17,93713,122,453,000원

308 자치단체등이전 4,769,797 4,529,556 240,241

07 자치단체간부담금 3,920,172 3,644,931 275,241



부서: 자원순환과

정책: 청결한 도시환경조성

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○인천경서동 위생매립장 부담금

102,500 205,000 △102,500

○수도권매립지 생활폐기물 반입 수수료

3,670,373 3,292,632 377,741

500,000,000원*20.5%

3,670,373,000원

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 849,625 884,625 △35,000

○쓰레기 종량제봉투 판매대행 사업비(공사)

849,625 884,625 △35,000849,625,000원

가로청소 지원 11,140,647 11,458,003 △317,356

307 민간이전 11,137,727 11,455,083 △317,356

05 민간위탁금 11,137,727 11,455,083 △317,356

○가로청소 민간대행비 6,570,071 6,758,071 △188,000

○골목길청소 민간대행비 4,567,656 4,697,012 △129,356

6,570,071,000원

4,567,656,000원

폐기물 처리시설 운영 19,912,063 15,043,682 4,868,381

도 15,000 15,000 0

조 200,000 0 200,000

시 19,697,063 15,028,682 4,668,381

201 일반운영비 5,218,157 4,159,895 1,058,262

02 공공운영비 5,215,407 4,157,145 1,058,262

○자원순환센터 운영 공과금 4,240,300 3,111,325 1,128,975

― 전기요금 1,920,000 1,440,000 480,000

― 도시가스요금 960,000 720,000 240,000

― 상하수도요금 120,000 90,000 30,000

― 침출수처리비 1,194,300 822,825 371,475

― 재이용수사용요금 30,000 22,500 7,500

○폐기물처분 부담금 975,107 1,045,820 △70,713

― 생활폐기물 매립 639,442 613,800 25,642

― 생활폐기물 소각

201,409 265,980 △64,571

― 대형폐기물 파쇄 잔재물

28,080 36,828 △8,748

― 대형폐기물 폐합성섬유

3,591 3,581 10

― 소각시설 발생 폐기물, 잔재물(불연성)

30,384 51,150 △20,766

― 소각시설 발생 폐기물, 잔재물(가연성)

52 256 △204

― MBT 잔재물 22,486 28,644 △6,158

― 음식물폐기물 처리시설 잔재물

31,636 28,644 2,992

― 재활용선별장 불연성 잔재물

12,568 15,652 △3,084

― 재활용선별장 가연성 잔재물

5,459 1,285 4,174

160,000,000원*12월

80,000,000원*12월

10,000,000원*12월

13,270원*7,500톤*12월

2,500,000원*12월

15,000원*41,671톤*1.023

10,000원*49,220톤*40%*1.023

10,000원*6,862톤*40%*1.023

10,000원*351톤*1.023

10,000원*2,970톤*1.023

25,000원*2톤*1.023

10,000원*5,495톤*40%*1.023

10,000원*7,731톤*40%*1.023

15,000원*819톤*1.023

10,000원*1,334톤*40%*1.023

307 민간이전 14,440,476 10,830,357 3,610,119



부서: 자원순환과

정책: 청결한 도시환경조성

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 14,440,476 10,830,357 3,610,119

○자원순환센터 민간위탁 운영비 14,440,476 10,830,357 3,610,119

― 소각시설 운영비 9,264,492 6,948,369 2,316,123

― MBT시설 운영비 2,398,596 1,798,947 599,649

― 음식물처리시설 운영비

1,480,824 1,110,618 370,206

― 대형폐기물처리장 운영비

1,296,564 972,423 324,141

772,041,000원*12월

199,883,000원*12월

123,402,000원*12월

108,047,000원*12월

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

도 15,000 15,000 0

조 200,000 0 200,000

시 35,000 35,000 0

01 시설비 250,000 50,000 200,000

○환경미화원 휴게시설 개선사업(성립전)

250,000 50,000 200,000250,000,000원

도 15,000 15,000 0

조 200,000 0 200,000

시 35,000 35,000 0

자원재활용 순환체계 활성화 19,861,763 19,536,825 324,938

도 33,000 0 33,000

시 19,828,763 19,536,825 291,938

효율적인 재활용품 분리배출 활성화 307,130 342,513 △35,383

201 일반운영비 78,313 108,013 △29,700

01 사무관리비 78,313 108,013 △29,700

○초등학교 대상 찾아가는 재활용 종합교육 운

영 30,250 59,950 △29,700

― 보조강사수당 0 29,700 △29,7000원

303 포상금 5,000 10,000 △5,000

01 포상금 5,000 10,000 △5,000

○"폐자원 가져오는 날" 평가 시상

5,000 10,000 △5,0005,000,000원

405 자산취득비 59,317 60,000 △683

01 자산및물품취득비 59,317 60,000 △683

○폐자원 수집·운반 밀폐화 차량 구입비 59,317 60,000 △683

― 관내 민원처리 및 폐자원 수집 차량(2.5톤)

59,317 60,000 △68359,317,000원*1대

재활용 선별장 운영 19,459,353 19,132,032 327,321

307 민간이전 18,223,422 17,718,004 505,418

05 민간위탁금 18,223,422 17,718,004 505,418

○재활용품 선별장 민간위탁비

5,222,968 4,356,961 866,007

○재활용품 잔재물 처리 및 운송비

1,505,231 1,865,820 △360,589

5,222,968,000원

1,505,231,000원

308 자치단체등이전 105,245 115,245 △10,000



부서: 자원순환과

정책: 청결한 도시환경조성

단위: 자원재활용 순환체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 105,245 115,245 △10,000

○재활용품 잔재물 매립지 반입 수수료

105,245 115,245 △10,000105,245,000원

401 시설비및부대비 0 168,097 △168,097

01 시설비 0 168,097 △168,097

○재활용선별장 시설개선 전기공사 0 168,097 △168,0970원

아이스팩 순환 사업 운영 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

201 일반운영비 30,580 0 30,580

도 30,580 0 30,580

01 사무관리비 30,580 0 30,580

○아이스팩 수거 등 용역비(성립전)

23,040 0 23,04023,040,000원

도 23,040 0 23,040

○아이스팩 수거 및 세척 용품 구입비(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

○아이스팩 순환 사업 홍보비(성립전)

4,540 0 4,5404,540,000원

도 4,540 0 4,540

405 자산취득비 2,420 0 2,420

도 2,420 0 2,420

01 자산및물품취득비 2,420 0 2,420

○아이스팩 수거함 구입비(성립전)

2,420 0 2,4202,420,000원

도 2,420 0 2,420

대형폐기물 관리 6,050,600 6,280,505 △229,905

대형폐기물 수거 및 처리 6,050,600 6,280,505 △229,905

307 민간이전 6,038,800 6,268,705 △229,905

05 민간위탁금 6,038,800 6,268,705 △229,905

○대형폐기물 폐목재 위탁 처리비

779,703 998,208 △218,505

○대형폐기물 폐합성섬유 등 잔재물 위탁 처리

비 94,500 105,900 △11,400

779,703,000원

94,500,000원

음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화 13,746,733 14,468,702 △721,969

도 20,000 20,000 0

시 13,726,733 14,448,702 △721,969

음식물류 폐기물 수거 및 처리 13,746,733 14,468,702 △721,969

도 20,000 20,000 0

시 13,726,733 14,448,702 △721,969

201 일반운영비 517,674 521,166 △3,492

01 사무관리비 487,416 487,866 △450

○음식물류폐기물 발생억제 성과평가 위원회 심

사수당 350 800 △450350,000원



부서: 자원순환과

정책: 청결한 도시환경조성

단위: 음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 30,258 33,300 △3,042

○음식물류폐기물 RFID종량기 유지관리비 30,258 33,300 △3,042

― 1차 시범지역 유지보수 용역 10,179 11,300 △1,121

― 2차 추가지역 유지보수 용역 20,079 22,000 △1,921

10,179,000원

20,079,000원

206 재료비 128,500 172,000 △43,500

도 20,000 20,000 0

시 108,500 152,000 △43,500

01 재료비 128,500 172,000 △43,500

○음식물류폐기물 수거용기 구입 108,500 152,000 △43,500

― 문전 수거용기(25ℓ ) 60,500 88,000 △27,500

― 문전 수거용기(120ℓ ) 48,000 64,000 △16,000

11,000원*5,500개

60,000원*800개

307 민간이전 13,100,559 13,775,536 △674,977

05 민간위탁금 13,100,559 13,775,536 △674,977

○음식물류폐기물 수집·운반 대행비

9,777,701 9,830,714 △53,013

○음식물류폐기물(탈수품) 처리비

3,322,858 3,944,822 △621,964

9,777,701,000원

3,322,858,000원

깨끗한 거리환경 조성 973,109 1,133,841 △160,732

국 150,000 150,000 0

도 26,100 26,100 0

시 797,009 957,741 △160,732

가로환경 청소 65,876 65,976 △100

201 일반운영비 63,876 63,976 △100

01 사무관리비 25,877 40,977 △15,100

○불법투기 폐기물 위탁처리 수수료

14,400 29,500 △15,100360,000원*40톤

02 공공운영비 37,999 22,999 15,000

○환경미화원 대기소 공공요금 30,280 15,280 15,000

― 재이용수 사용요금(살수차)

19,680 4,680 15,000(390,000원*12월)+(2,500,000원*6월)

청소차량관리 520,233 680,865 △160,632

201 일반운영비 519,633 677,265 △157,632

01 사무관리비 108,633 266,265 △157,632

○진공노면청소차 폐토사 처리비

13,068 169,100 △156,032

○차량매각 이용 수수료 0 1,600 △1,600

54,450원*20톤*12월

0원

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

01 시설비 0 3,000 △3,000

○소형 진공노면청소차 충전시설 설치 0 3,000 △3,0000원

행정운영경비(자원순환과) 5,393,047 5,402,839 △9,792

기본경비 84,885 94,677 △9,792



부서: 자원순환과

정책: 행정운영경비(자원순환과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 84,885 94,677 △9,792

202 여비 39,168 48,960 △9,792

01 국내여비 39,168 48,960 △9,792

○업무추진기본여비 39,168 48,960 △9,79239,168,000원

재무활동(자원순환과) 4,269,646 4,000 4,265,646

보전지출 4,269,646 4,000 4,265,646

반환금 4,269,646 4,000 4,265,646

802 반환금기타 4,269,646 4,000 4,265,646

01 국고보조금반환금 4,065,995 0 4,065,995

○남녀공용화장실 분리 사업 2,766 0 2,766

○남녀공용화장실 분리 사업 이자 35 0 35

○재활용선별장 건립사업 3,980,000 0 3,980,000

○재활용선별장 건립사업 이자 61,631 0 61,631

○도로재비산먼지 저감사업 20,560 0 20,560

○도로재비산먼지 저감사업 이자 1,003 0 1,003

2,766,000원

35,000원

3,980,000,000원

61,631,000원

20,560,000원

1,003,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,366 0 10,366

○1회용품 사용 규제업소 감시원 운영 사업

6,998 0 6,998

○1회용품 사용 규제업소 감시원 운영 사업 이

자 218 0 218

○미세먼지 제거용 살수차 임차용역사업

2,956 0 2,956

○미세먼지 제거용 살수차 임차용역사업 이자

54 0 54

○무단투기 감시카메라 구입 사업 132 0 132

○무단투기 감시카메라 구입 사업 이자

8 0 8

6,998,000원

218,000원

2,956,000원

54,000원

132,000원

8,000원

03 기타반환금등 193,285 4,000 189,285

○재활용품 선별장 2020년 EPR지원금 정산

189,285 0 189,285189,284,910원


